MIRATUR SUAVITATEM ET AMARITUDINEM PANCHARILLAE.

P_10 v.1 Cum sis mellea tota, tota suavis,
 2 ut mellita magis nec ipsa mella,
 3 nec sit suavior ipsa suavitudo :
 4 qui tot spicula delibuta felle
 5 evibras oculis, tuisque labris
 6 tantam amaritiem mihi propinas ?
 7 Rursus tu quoque, Pancharilla, tota
 8 cum sis fellea, sis amara tota,
 9 mage ut fellea sint nec ipsa fellas,
 10 non amarior ipsa amaritudo :
 11 qui tam dulcia mella basiorum
 12 tam dulcem ambrosiam mihi labella
 13 propinrant tua ? Qui tuis ocellis
 14 in me spicula tam benigna vibras ?
 15 An vis ista tui est, Puella, ocelli ?
 16 An vis ista tui est, Puella, labri ?
 17 Ut me felle beent suaviore,
 18 ut me melle necent amariore
 19 o amarities nimis suavis !
 20 O amara nimis suavitudo !

BASIUM XI.

EXOPTAT SE FLOREM ILLUM ESSE, QUO UTERETUR AMICA.

P_11 v.1 Ergo floscule, tu meae Puellae
 2 hoc florente sinu usque conquiesces ?
 3 Ergo tu Dominae meae papillis
 4 beatus nimis insidebis usque ?
 5 O si, floscule, mi tua liceret
 6 ista sorte frui, et meae puellae
 7 incubare sinu, atque desidere
 8 hos inter globulos papillularum
 9 non sic lentus inersque conquiescam,
 10 non sic insideam otiosus usque :
 11 sed toto spatio inquietus errem
 12 et feram sinui, feramque collo
 13 mille basia, mille et huic et illi
 14 impingam globulo osculationes.
 15 Nec mihi satis haec putas futura ;
 16 namque et discere curiosus optem
 17 quid discriminis inter hunc et illum,
 18 et quantus tumor hujus illiusque,
 19 quantum albedine praestet hic vel ille,
 20 quantum duritie hic vel ille vincat,
 21 sinisterne globus, globusne dexter
 22 figura placeat rotundiore :
 23 an dexter globus, an globus sinister
 24 papilla rubeat rubentiore
 25 explorem quoque quo beata ducat
 26 illa semita quae globos gemellos
 27 sic discriminat, et subesse clamat
 28 mellitum magis elegansque quiddam
 29 indagem quoque quicquid est latentis,
 30 et labar tacitus ferarque sensim
 31 usque Cypridis ad beata regna.
 32 At mi Pancharidis meae papillas
 33 nec summo licet ore suaviari,
 34 nec levi licet attigisse palma,
 35 o sortem nimis asperam atque iniquam !
 36 Tantillum illa negat mihi petenti,
 37 tantillum illa negat mihi scienti
 38 quae tantum huic tribuit nec id petenti
 39 quae tantum huic tribuit nec id scienti.

BASIUM XII.

BEATUM SE PRAEDICAT, SI DOMINA SUA ILLIUS MEMOR SIT.

P_12 v.1 I cor ocios ad meam puellam,
 2 dic ut me coquit ardor insuhetus,
 3 dic ut mille premunt amaritates,
 4 dic ut imbre mihi perenniore
 5 madent lumina : dic ut ipse vitam,
 6 hic traho anxius inquesque curis.
 7 Sed inter tamen has amaritates,

8 has inter lacrimas et inter ignes,
 9 si tantum meminit puella nostri,
 10 dic me vivere vel nimis beatum.

BASIUM XIII.

'PARABOLE' INSTITUIT INTER COMETAM ET PANCHARIDEM.

P_13 v.1 Qualiter exoriens ferali crine Cometes,
 2 in sese populorum acies convertit et ora
 3 undique, et insolito percussas lumine mentes,
 4 territat : horrescunt dirae formidine cladis
 5 mortales, certique pavent incendia belli.
 6 Sic se ubi Pancharidis puro jubar ore coruscans,
 7 exserit, et caeli major micat ignibus ignis,
 8 haerent obtutu populorum lumina, et alto
 9 corda pavent suspensa metu, bellique necisque,
 10 flammarumque animis trepidantibus incubat horror.

BASIUM XIV.

SPERNIT DOMINAM PROPTER FASTUM ANIMI.

P_14 v.1 Sic me Neaera contumacior spernis ?
 2 Sic despicaris et fero fugis corde ?
 3 Fugis superba, et vota supplicis rides ?
 4 Ridebo et ipse tete, et in vicem durus,
 5 te despicabor perfida et tuos fastus,
 6 fastu retundam ; jamque tu mihi longum
 7 vale, Neaera, indigna cantibus nostris,
 8 indigna Musis. Marsias tibi semper,
 9 tuos habeto, teque Marsiae semper,
 10 gens inficeta, plena ruris, insulsa,
 11 aversa Musis. Rursus o mihi rursus,
 12 vale, Neaera, dedecus puellarum,
 13 urbiske probrum. Nam quid ipsa me spernis,
 14 quid despicaris, quem Turilla formosa,
 15 Turilla blanda, flos Turilla Nymphaeum,
 16 complexa sponte vindicatque jamdudum,
 17 sibique poscit : quaeque jam meo cantu,
 18 superba tollit arduum caput caelo,
 19 et se Corinnis seque Lesbiis confert.
 20 At tu, Neaera, quam tuam vicem quondam
 21 tacita dolebis ? Et tuum argues fastum ?
 22 Quam me requires et vocabis incassum ?

BASIUM XV.

CONQUERITUR FUGAM PANCHARIDIS.

P_15 v.1 Quo sic, Diva, fugis ? Quid sic deserta pererrans,
 2 avia, nec nostri, nec memor ipsa tui ?
 3 Non metuis Fauni ne dum incomitata vagaris,

4 injiciant rapidas in tua colla manus ?
 5 Hos tu, diva, tuis longe complexibus arce,
 6 nec patere ingenuis oscula ferre genis.
 7 Nec vero sic te oblitam nostrique tuique,
 8 crediderim, licet est suspiciosus amor.
 9 Ut quibus effetos artus depasta senecta est,
 10 queis vires penitus diriguere gelu.
 11 Et denso vestita quibus praecordia villo,
 12 et suffusa genis hispida barba riget.
 13 Anteferas mea vita mihi, cui corpore sanguis
 14 integer, et pingit prima juventa genas.
 15 Quamquam adversa mihi et nimium contraria votis,
 16 non adeo adversam te tamen esse putem.
 17 At vos vel manibus Fauni violare puellam
 18 parcite, delicias nec temerate meas.
 19 Furtiva nec falce meas invadite messes,
 20 totus ut hujus ego, tota puella mea est.
 21 Sed quid te deserta juvat per lustra vagari
 22 totne per anfractus me, mea vita, fugis ?
 23 I, fuge per nemora et saltus, per inhospita tesqua :
 24 per nemora et saltus, per quoque tesqua sequar.
 25 Invia nulla mihi fuerit via, sive natatu
 26 flumina, seu cursu vis superare juga.
 27 Nec me vel densus lapidosae grandinis imber
 28 arceat, aut rapidi vis furiosa Noti.
 29 Nec me flagranti revocarit Sirius astro,
 30 nec nivis aeternae terra adoperta gelu.
 31 Nil me terruerit, quin quod Natura pavorque
 32 ingenitus refugit, sponte capasset Amor.
 33 Fallor ego ? Haud nostros sic aversaris amores.
 34 At tentare lubet quam mihi certa fides.
 35 Non igitur pulsata mihi tot planctibus astra,
 36 non mihi tot silvis carmina dicta tuis.
 37 Tot suscepta mihi discrimina caeca viarum,
 38 tot superati aestus, tot superatae hiemes.
 39 Tot mihi decursae per opaca silentia noctes,
 40 in te sunt animi pignora certa mei ?
 41 His licuit tentasse satis. Jam parce labori
 42 ingrato, ingratae, lux mea, parce fugae.
 43 Sed fugit ah ventisque preces ludibria mandat,
 44 o nimium sortis aspera fata meae !
 45 Sic ego sum durae natus servire puellae ?
 46 Sic erit immritis semper ut angat amor ?

BASIUM XVI.

EXAGGERAT FELICITATEM ET INFELICITATEM IN OSCULANDO.

P_16 v.1 Donec pressius incubo labellis
 2 et diduco avidus tuae, Puella,
 3 flosculos animae suaveolentes,
 4 unus tum videor mihi deorum
 5 seu quid altius est beatiusve.
 6 Mox ut te eripis, ecce ego repente
 7 unus qui superum mihi videbar,

8 seu quid altius est beatiusve
 9 Orci mi videoor relatus umbris
 10 seu quid inferiusve tristiusve.

BASIUM XVII.

EXPETIT MODUM IN OSCULANDO.

P_17 v.1 Tune Pancharidis meae labellis,
 2 infelix anime, ausus incubare ?
 3 Ausus sugere mella basiorum ?
 4 Ausus nectare delicatiore
 5 tete proluere : heu, miselle, parce,
 6 nam dum sugere mella, dumque nectar
 7 credis ebibere, ebibis venena,
 8 et incendia sugis et furores.
 9 Non sentis etenim ut tuos per artus
 10 erret flamma furens, latensque virus
 11 serpat in jecur intimasque venas,
 12 dum tu incautior hinc et inde sugis
 13 et hauris dominae meae labella.
 14 Maligna, ah, dominae nimis labella,
 15 quae me tam miseris modis habetis.
 16 Ne saevite adeo labella bella.
 17 Saeviistis satis atque torruistis,
 18 nunc restinguite flammeos calores,
 19 nunc disperdite fluctuans venenum :
 20 paulum basia vestra temperate.
 21 Volo basia, non venena et ignes.

BASIUM. XVIII.

EXECRATUR PANCHARIDIS PULCHRITUDINEM, QUA CAPTUS ERAT.

P_18 v.1 Salvete aureolae meae puellae
 2 crines aureolique crispulique.
 3 Salvete et mihi vos puellae ocelli,
 4 ocelli improbuli protervulique.
 5 Salvete et veneris pares papillis
 6 papillae teretesque turgidaeque,
 7 salvete aemula purpurae labella,
 8 tota denique Pancharilla, salve.
 9 Quin vos aureoli perite crines,
 10 et vos improbuli perite ocelli,
 11 Vos et turgidulae perite mammae,
 12 perite aemula purpurae labella,
 13 tota denique tota tu perito
 14 qua visa perii repente totus.

BASIUM XIX.

DICIT LACHRYMAS PANCHARILLAE NON ESSE LACHRYMAS,
SED FLAMMAS ET INCENDIA AMORIS.

P_19 v.1 At mi dicite lacrimae tenellae,
2 vos quae candidulae meae puellae,
3 os argenteolo rigatis imbre,
4 qui fas nascier his puellae ocellis,
5 qui toti igneoli undequaque spargunt,
6 tot incendia missilesque flammas ?
7 Verum fallor ego, et tuae, Puella,
8 quae mihi lacrimae et putantur imbris,
9 non sunt hae lacrimae aut aquosus imber,
10 sunt incendia flammeaeque guttae
11 quae me sic adeo intime perurunt,
12 consumpta ut rapidi caloris aestu,
13 jam mi pectora tota colliquescant.
14 Quid jam non igitur miselli amantes,
15 sperent aut metuant quibus creare,
16 undam flamma potest et undaflammam.